
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
/Л  » аньелл

Об утверждении минимальных норм 
минеральных удобрений, используемых при 
производстве картофеля и овощей открытого грунта по 
направлению «Поддержка производства картофеля» в 
рамках направления «Поддержка производства 
картофеля и овощей открытого грунта» в 2024 году

 20^г.

Регистрационный номервнесения-!—- —------------------------

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 
06.03.2024 г № 60-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в рамках 
региональных проектов, входящих в состав государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Брянской области» по направлению «Поддержка 
производства картофеля» в рамках направления «Поддержка производства картофеля 
и овощей открытого грунта» мероприятия «Стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей» регионального проекта «Развитие отраслей 
овощеводства и картофелеводства» ( в ред. Постановления Правительства Брянской 
области от 08.04.2024 г № 142-п),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальные нормы внесения минеральных удобрений, 
используемых при производстве картофеля и овощей открытого грунта согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента С.К. Симоненко



Приложение 
к приказу департамента 

сельского хозяйства Брянской области 
от « -/О  » 2024 года №

Минимальные нормы внесения удобрений, используемых при производстве 
картофеля и овощей открытого грунта

Культура Норма внесения удобрений под урожай 2024 года,
кг д.в. на 1 га

Картофель 226
Морковь 170
Свекла столовая 180
Капуста 200
Прочие овощи 150


